证券代码: 002325 证券简称: 洪涛股份 公告编号: 2022-069

债券代码: 128013 债券简称: 洪涛转债

深圳洪涛集团股份有限公司 关于公司与湖北联投资本投资发展有限公司 签订战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1、本次签署的《战略合作框架协议》为框架性约定,具体合作事项双方以签署相 关正式合作协议为准。本次交易存在后续正式协议签署时间待定或最终未能签署导致 本次交易无法达成的风险。
- 2、本次签署的《战略合作框架协议》对公司 2022 年的财务状况和经营成果暂不构成重大影响,对未来业绩影响尚存在不确定。本协议的签订和履行不影响对公司业务独立性,不存在因履行协议而对协议对方形成依赖。

一、本次框架协议的基本情况

近日,深圳洪涛集团股份有限公司(以下简称"公司"或"洪涛股份")接到公司 控股股东刘年新先生(以下简称"出让方")的通知,刘年新先生与湖北联投资本投资 发展有限公司(以下简称"联投资本"或"受让方")于 2022 年 7 月 11 日签订了《湖 北联投资本投资发展有限公司与刘年新关于深圳洪涛集团股份有限公司之股份转让意 向协议》(以下简称"《股份转让意向协议》")。

同时,为进一步支持产业经济的协调与完善,联投资本与公司经过充分协商,决定本着友好合作、共同发展的基本宗旨,建立长期稳定的战略合作伙伴关系,积极发展双方全方位战略合作关系,签订了《战略合作框架协议》。

联投资本为湖北省人民政府国有资产监督管理委员会(以下简称"湖北省国资委") 控股企业。联投资本控股股东的控股股东为湖北联投集团有限公司(以下简称"联投集团"),联投集团定位"科技园区、产业园区、功能园区全生命周期运营商,城市更新全产业链综合服务商和工程建设全领域总承包商",做好"科技创新的引领者、产业发展的推动者、城市更新的建设者"。联投集团具体经营业务涵盖产业新城、园区运营、地产开发、产业金融、数字产业、基础设施与新基建等领域,总资产规模达3,000亿元,带动社会投资逾3,000亿元,控股上市公司1家,参股上市公司3家,企业员工总数逾两万名,3家企业主体信用创AAA,作为湖北省首家实体企业入选中国银行间交易商协会会员,位列中国服务业企业500强第227位。

本次战略合作框架协议的签署,有利于联投资本与洪涛股份确立长期战略合作伙伴 关系。同时,联投资本将为联投集团与洪涛股份搭建合作桥梁,促进双方在园区建设、 城市更新等业务上的合作。

二、本次框架协议相关方的基本情况

(一) 甲方: 湖北联投资本投资发展有限公司。

统一社会信用代码: 91420000767404748R。

类型:有限责任公司(国有控股)。

地址: 武汉市武昌区东一路7号。

法定代表人: 陈传革。

注册资本: 750,000 万人民币。

成立日期: 2004年10月22日。

经营范围:对工业、商业投资;投资咨询服务(不含证券、期货投资咨询);股权投资。

联投资本为湖北省国资委控股企业。截至本公告披露日,联投资本尚未直接或间接 持有公司任何股权。

联投资本是联投集团金融板块核心企业,旗下包括省融资担保、省中小担、省融资租赁、工建租赁、省商业保理、联投基金、清能嘉浩基金等主要经营主体。秉承"锻造

一流团队,创造一流业绩,建设一流企业,展示一流形象"的发展理念,着力构建"投资、担保、租赁、保理""1+3"业务联动模式,为重点产业发展汇聚资本及资源,形成互为支撑、良性发展的产融融合发展新模式,打通产业金融服务的最后一公里,致力于发展成为"全国一流的类金融企业"的类金融集团。

(二) 乙方: 深圳洪涛集团股份有限公司

统一社会信用代码: 914403001921910661。

类型:股份有限公司(上市)。

地址:深圳市罗湖区泥岗西洪涛路17号。

法定代表人: 刘年新。

注册资本: 124,943.864 万人民币。

成立日期: 1985年1月14日。

经营范围:一般经营项目是:室内外装饰设计;建筑幕墙设计;建筑装饰装修工程施工;建筑幕墙工程施工;城市及道路照明工程施工;机电安装工程施工;智能化工程施工;消防设施工程施工;建筑幕墙、门窗、木制品及石材制品的研发、设计、生产加工、销售、安装(子公司、分支机构经营);园林雕塑设计;家私配套、空调设备、不锈钢制品的设计安装;进出口贸易业务(按深贸管字第690号);照明产品、电线电缆、建筑材料的购销;园林绿化工程的设计与施工;房屋出租;设计和工程咨询(不含限制项目);股权投资(不含证券、保险、银行、金融业务、人才中介服务及其他限制项目)。

三、本次框架协议的主要内容

为了更好的发展产业经济,进一步支持产业经济的协调与完善,联投资本与洪涛股份双方充分协商,决定本着友好合作、共同发展的基本宗旨,深入对接粤港澳大湾区和深圳先行示范区的建设发展机遇,加快武汉城市圈一体化进程,持续推动湖北省经济量级、产业层级、城市能级提升,建立长期稳定的战略合作伙伴关系,积极发展双方全方位战略合作关系。现就有关合作事项达成以下协议:

一、合作原则

(一) 互利共赢原则

双方本着互信互利、长期合作的原则,围绕业务协同和高质量发展为目标,建立长期、稳定、友好的合作关系。

(二) 优势互补原则

双方立足自身特点,通过优势互补,实现资源共享和能力提升,助力双方战略愿景、 目标的实现。

(三) 积极稳步推进原则

双方按市场化原则推进深化合作,合作循序渐进,尽快组建合作执行工作小组,积 极促进双方战略合作之顺利实施。

二、合作内容

- (一) 联投资本协调湖北联投集团相关资源,与洪涛股份在业务协同及拓展方面深入合作:
- 1、双方在人居环境、建筑工程及新材料等领域展开广泛和深入的合作。双方在同等条件下涉及到建筑工程等项目、产品和方案的需求,应依法依规的前提下,本着互利双赢的原则,可优先考虑选择与对方合作,共同商议具体推进方案。
- 2、双方积极开展产业合作和协同,实现湖北联投集团与洪涛股份的合作共赢、做 大做强。
- 3、合作项目的实施工作,由联投资本、洪涛股份或其各自指定的主体负责。双方同意,本协议仅规定双方合作的基本方针和原则,具体项目的合作内容和方式等,双方根据项目情况进一步协商确定,并在相应的合作协议等相关文件中进行约定。
- (二)协议有效期:协议自双方签署之日起一年有效,协议期满前双方可协商延续 事宜。

三、合作机制

(一)为统筹协调推进相关战略合作,双方派员共同成立专项工作小组,建立联系机制和日常沟通机制,统筹相关项目的筹备、推进等事宜。

(二)专项工作小组负责研究对接合作的项目,协调解决合作中遇到的主要问题, 定期沟通业务工作进展情况,研究进一步加强合作的意见。

四、其他事项

- (一)该协议为战略合作框架协议,具体合作事项双方以签署相关正式合作协议为准。
 - (二) 本协议自双方法定代表人签字并加盖公章之日起生效。
 - (三) 本协议一式肆份, 双方各执两份。

四、本次签订框架协议对公司的影响

本次战略合作框架协议的签署,有利于联投资本与洪涛股份确立长期战略合作伙伴 关系。同时,联投资本将为联投集团与洪涛股份搭建合作桥梁,以期建立起联投集团和 洪涛股份的合作共赢关系,一方面联投集团在园区建设、城市更新拥有丰富的资源和经 验,另一方面洪涛股份在建筑工程总承包 EPC 及建筑装饰行业拥有领先地位和齐全的 公司资质,双方能够充分发挥市场资源、技术优势,促进产业合作和协同,实现联投集 团与洪涛股份的合作共赢、做大做强。

双方在同等条件下涉及到建筑工程等项目、产品和方案的需求,应依法依规的前提下,本着互利双赢的原则,可优先考虑选择与对方合作,共同商议具体推进方案。

五、本次交易可能存在的风险

- 1、本次签署的《战略合作框架协议》为框架性约定,具体合作事项双方以签署相 关正式合作协议为准。
- 2、本次签署的《战略合作框架协议》对公司 2022 年的财务状况和经营成果暂不构成重大影响,对未来业绩影响尚存在不确定。本协议的签订和履行不影响对公司业务独立性,不存在因履行协议而对协议对方形成依赖。

六、其他相关情况说明

(一) 公司最近三年未披露其他框架性协议或意向性协议。

- (二)本协议签署同时,公司控股股东刘年新先生签订了《股份转让意向协议》,相关内容详见《关于控股股东签订<股份转让意向协议>暨控股股东、实际控制人拟发生变更的提示性公告》(公告编号: 2022-068)。除上述情况外,公司持股 5%以上股东及董监高在本协议签署前三个月内持股未发生变动。
- (三)未来三个月内公司控股股东、持股 5%以上股东、董监高不存在解除限售股份的情况。
- (四)截至本公告披露日,公司控股股东刘年新先生签订了《股份转让意向协议》, 未来三个月内可能出售其持有的部分股份,其余董事、监事、高管未有出售公司股份的 计划,公司将按相关规定及时履行信息披露义务。
- (五)公司将根据本次框架协议合作后续进展情况及时履行相关审批程序和信息披露义务,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

七、备查文件

《战略合作框架协议》。

特此公告。

深圳洪涛集团股份有限公司 董 事 会 2022年7月12日